
Připravila:  Štěpánka Odvárková
Ilustrace: © Gettyimages

Milé děti, milí rodiče, 

Vánoce jsou již dávno za námi a s novým rokem opět začaly školní 

povinnosti. Nebojte, ani já nezahálím. Stejně tak jako vy už pilně plníte 

své školní úkoly, tak i já jsem pro vás připravil další novou aktivitu. Co 

vás čeká? Pomocí skládání obrázků a slov z písmenek si procvičíte abecedu, 

čtení i psaní a také si pěkně rozhýbete prstíky při přípravě kartiček. Provázet 

vás budou veselé obrázky, podle kterých si nakonec můžete vymyslet vlastní 

krátký příběh. Těšíte se? Pojďme na to!

Co budete potřebovat:
Papír, nůžky, tužku.

Jak na to:
• Nejdříve přichází na řadu téměř tvořivá část: Všechny karty vytiskněte a společně 

nastříhejte podle vyznačených linií. (Máte-li možnost, listy můžete před stříháním 

zalaminovat.) Hotovo? Výborně! Nyní již můžete začít s pátráním po těch správných 

písmenkách.

• Skládejte slova z jednotlivých písmenek, jako kontrola správnosti slouží obrázek, 

který se skládá z tolika částí, kolik písmenek má celé slovo. 

• Jakmile se vám podaří slovo složit, nahlas jej přečtěte.

• Poté jej ještě zapište do shodné karty s prázdnými políčky. 

• Určitě to hravě zvládnete. A kdybyste, děti, nad něčím váhaly, požádejte někoho 

z dospělých, jistě vám rádi pomohou.

• Nakonec si podle obrázků vymyslete krátký, třeba pohádkový příběh 

a převyprávějte jej.

Tip: Prohlédněte si moje další aktivity na hravé procvičování různých dovedností, 

najdete je přímo tady.

Přeji vám prima zábavu!

Váš Kvído

ZÁBAVNÁ PÍSMENKA 5+  



L E T A D L O

d ů m S t r o m

a u t om r a k



a u t o b u s

b r ý l e

z a j í c o p i c e

ž i r a f a






